REQUERIMENTO Nº 90/2019

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
          _ Que a Prefeitura Municipal envie um funcionário para realizar a limpeza das Ruas de João Ferreira e disponibilize dois coletores de lixo com tampa, um para a escola e outro para o posto de saúde. Fotos em anexo
Justificativa

           As ruas se encontram muito sujas, pois ha algum tempo não é realizada a limpeza trazendo perigo para as crianças que brincam no local e os coletores de lixo existentes não possuem tampa trazendo perigo aos pacientes do posto de saúde e escola.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 29 de outubro de 2019.

Rafael Alberto Mourão
Vereador

Ramon Teixeira Barbosa     Felipe Fonseca Guerra     Fagner Florêncio dos Santos
           Presidente                          Vice Presidente                       Secretário

Davis Cristian de Landa     Amanda Oliveira Ramos
  Vereador                     Vereadora

Helder campos Camilo      Eder Rodrigues Lopes
                                     Vereador                                Vereador

Marcos Aurélio Valério Venâncio
Vereador